CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 228/2025

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere, ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz e

extensivo ao Secretário Municipal de Obra e

Serviços Urbanos o Sr. Caio Pedro dos Santos

Silva, a Complementação da Pavimentação da

Prefeito Raul Macêdo no Bairro Silvio Bezerra nesta

cidade de Currais Novos/RN.

                      Senhor Presidente,

                     Solicito que seja feita a Complementação da pavimentação da Rua Prefeito Raul
Macêdo pois a referida rua encontra-se em condições precárias, com buracos ,acumulo de poeira
em períodos secos e lama em períodos chuvosos, o que tem Gerado transtornos aos moradores,
comerciantes e pedestres que por ali circulam.

                  Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento
Interno desta Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais
Novos (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo ao, Sr.Caio Pedro
dos Santos Silva Secretário Municipal de Obra e Serviços Urbanos (Rua Abílio Chacon  n. º
346 Bairro – JK) – CEP: 59380000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 28 de agosto de 2025

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-09-03T09:41:15-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411